[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 124 от 13 октября 2010года

О подготовке жилищного фонда,

объектов инженерной и социальной

инфраструктуры к работе в осенне-зимний

период 2010 – 2011 годов

Заслушав и обсудив информацию директора муниципального автономного учреждения муниципального образования «Город Волгодонск» «Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства» С.А. Вислоушкина о подготовке жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период 2010–2011 годов,  Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Принять информацию директора муниципального автономного учреждения муниципального образования «Город Волгодонск» «Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства» С.А. Вислоушкина к сведению.

2. Директору муниципального автономного учреждения муниципального образования «Город Волгодонск» «Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства» С.А. Вислоушкину осуществлять координацию работы по пуску систем отопления в жилищном фонде, заместителю главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук – осуществлять координацию работы по пуску систем отопления в учреждениях социальной сферы.

3. Администрации города Волгодонска (М.Г. Тен, А.М. Милосердов):

1) рассмотреть возможность оплаты стоимости электроэнергии, потребляемой на работу светильников, установленных на многоквартирных жилых домах, при этом являющихся источниками внутриквартального освещения, за счет местного бюджета;

2) запланировать и провести мероприятия по восстановлению внутриквартального освещения, предусмотренного планами внутриквартальной застройки, и строительству новых линий внутриквартального освещения, предусмотрев в проекте местного бюджета на 2011 год средства на эти цели;

3) активизировать работу по выполнению ямочного ремонта дорожных покрытий на территориях бывших станиц Солёновской и Красноярской;

4) Проинформировать Волгодонскую городскую Думу о проделанной работе до 01.12.2010.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту, связи, обеспечению энергоресурсами (С.В. Ольховский), заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.

Председатель

Волгодонской городской Думы

П.П. Горчанюк

Проект вносит

Администрация

города Волгодонска